
DODATEK č. 6 ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 01PU-004357 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 19-048-A1-PDPS 
Evidenční číslo (ISPROFOND): 500 125 0002 

Název související veřejné zakázky:

PD Oprava odpočívky D2 Lanžhot - vpravo (DSP/PDPS)
uzavřená dne 30. 8. 2019 mezi následujícími smluvními stranami (dále jako ,,Smlouva“), 

upraveno Dodatkem č. 1 ze dne 8. 11. 2019, Dodatkem č. 2 ze dne 29. 4. 2020 
a Dodatkem č. 3 ze dne 8. 9. 2020, Dodatkem č. 4 ze dne 19. 10. 2020, 

Dodatkem č. 5 ze dne 25. 9. 2024:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní podnik

zjq4rhz

Kounicova 271/13, 602 00 Brno
463 47 488
CZ46347488
vedeném KS v Brně oddíl B, vložka 785 
akciová společnost

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

1



kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

I .

Úvodní ustanovení

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy o poskytování služeb k veřejné 
zakázce PD Oprava odpočívky D2 Lanžhot - vpravo (DSP/PDPS), kterým se Smlouva mění 
níže uvedeným způsobem.

II.

Změna v článku 6. -  Cena za poskytování služeb

6.1. Obj ednatel se zavazuj e uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této Smlouvy 
odměnu v následující výši: 1 486 860,- K č bez DPH.

Zdůvodnění:
Navýšení ceny v položce Dokladová část, vč. inženýrské činnosti, a to celkem o 48 500,- 
K č bez DPH v  souvislosti s požadavkem na zajištění podání žádosti o povolení záměru 
na DESÚ.

REKAPITULACE CENY:

Cena dle smlouvy 
Navýšení dle Dodatku č. 4 
Navýšení dle Dodatku č. 5 
Navýšení dle Dodatku č. 6
Celková cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 6 1 486 860 Kč bez DPH

Předmětem dodatku ke smlouvě je převedení projektové dokumentace do digitální 
podoby, aby jí bylo možno podat na stavební úřad prostřednictvím portálu stavebníka, 
což vyplývá z požadavku nového stavebního zákona 283/2021 Sb., který nabyl účinnosti 
1.1. 2024. Tištěnou podobu projektové dokumentace tak již není možné na stavební úřad 
předat. Současně stím  je nutné digitální formu dokumentace nově autorizovat 
elektronickým autorizačním razítkem. Vzhledem k tomu, že byly s novým stavebním 
zákonem zrušeny speciální stavební úřady, které již nemají kompetenci nová rozhodnutí 
vydávat (v tomto případě se jedná o Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního 
prostředí, kdy působnost tohoto odboru ve smyslu vodoprávního úřadu zanikla dne 1. 7.

Stránka 2 z 3



2024), je nutné s ohledem na charakter stavby zažádat o vydání povolení záměru 
Dopravní a energetický stavební úřad (DESÚ), který svým rozhodnutím zároveň nahradí 
stanoviska a vyjádření původních speciálních stavebních úřadů.

Z důvodu vzniklé časové prodlevy je nutno některá vyjádření aktualizovat. Jedná se 
zejména o vyjádření těchto společností: SPP Storage, GasNet, Itself a Povodí Moravy.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru 
smluv.

2. Nedílnou součástí dodatku je Příloha č. 1 -  Oceněný soupis prací, který zcela nahrazuje Přílohu 
č. 1 -  Oceněný soupis prací ze Smlouvy o poskytování služeb.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 6 Smlouvy o poskytování 
služeb v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. Objednatelem.

4. Zhotovitel prohlašuje, že nepovažuje žádnou část Dodatku č. 6 Smlouvy o poskytování služeb 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Ostatní ustanovení prováděcí Smlouvy nedotčené tímto Dodatku č. 6 Smlouvy o poskytování 
služeb se nemění a zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

6. Tento Dodatek č. 6 Smlouvy o poskytování služeb se vyhotovuje v elektronické podobě, 
přičemž všichni účastníci obdrží jeho elektronický originál.

7. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl 
sepsán na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, prosté omylu a na důkaz 
toho připojují oprávnění zástupci Smluvních stran níže své uznávané elektronické podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 6 SMLOUVY K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Ing. Aleš 
Trnečka, MBA, 

LL.M.

DN: cn=lng. Aleš Trnečka, MBA,
LL.M., o=Dopravoprojekt Brno a.s., 
ou=1,
em a i l=al e s .t m e c ka @d o pra vop roj ekt. cz 
Datum: 2025.07.14 15:17:40 -W2001

Stránka 3 z 3



Přfloha č. 1 - Oceněný soupis prací

Název akce: PD Oprava odpočívky D2 Lanžhot - vpravo

Stupeň: Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení
(DSP/PDPS)

kalkulace ceny prací je d n o tk
a

počet
jednotek

cena/
/jednotka

cena 
v Kč

poznámka

Odpočívka Lanžhot
DUSP/PDSP - optimalizace odpočívky (průjezdy, parkování, VDZ)
projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení v podrobnostech dokumentace pro provádění stavby
A. Prů vo d n í zpráva hod. 16
B. So u h rn n á  te ch n ická  zpráva hod. 80
C. S itu a čn í výkre sy
S itu a čn í výkre s širších  vztah ů hod. 16
K a tastrá ln í s itu a čn í výkre s hod. 20
K o o rd in ačn í s itu a čn í výkres hod. 140
D. D okum en tace  objektů
O b jekty  po zem ních  ko m u n ik ac í (p rů je zd y  asf. 
beton , stá n í beton)

hod. 340

V o d o h o sp o d á řské  o b jekty  (zejm . návrh fun kčn íh o  
o dvod ně n í)

hod. D odatek č. 4

O b jekty  o svě tle n í - revize hod. 40
O statn í sta ve b n í o b jekty hod. 60
S o u p is prací hod. 80
Rozpočet hod. 40
S o u v isíc í d o ku m e n ta ce
G e o d etick é  za m ě ře n í kpl. 1 D odatek č. 4

Průzkum  inže n ýrských  sítí kpl. 1
D iagn o stický  průzkum  vo zo ve k  (cca 15 ks sond) počet 7
D en d ro lo g ický  průzkum D odatek č. 4

Stu d ie  o d vo d n ě n í D odatek č. 5

D okladová část, vč. inže nýrské  činn osti kpl. 1

Ko m pletace , re p ro gra fie  - 6 paré počet 6

Autorský dozor - 5 účastí na stavbě + potřebná 
vyjádření

hod. 160

Celkem bez DPH 1 486 860,00
DPH 21 % 312 240,60
Celkem s DPH 1 799 100,60

Pozn.: Položky, které mění Dodatek č. 6 jsou vyznačeny červeně.

Digitálně podepsal:
Datum: 04.08.2025 15:50:44 +02:00


